



Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 24. ledna 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste zažádali o níže uvedené dotazy:

- 1) *Kolik žádostí o náhradu újmy způsobené povinným očkováním jste obdrželi od účinnosti zákona č. 116/2020 Sb., o náhradě újmy způsobené povinným očkováním?*
- 2) *Kolik z těchto žádostí již bylo vyřízeno a s jakým výsledkem?*
- 3) *Kolik žádostí o náhradu újmy způsobené očkováním proti covid-19 jste obdrželi od účinnosti zákona č. 569/2020 Sb.?*
- 4) *Kolik z těchto žádostí již bylo vyřízeno a s jakým výsledkem?*

Uvádíme následující:

Ad 1)

12 uplatněných nároků

Ad 2)

Vyřízeno 11 s výsledkem nevyhověno.

Ad 3)

123 uplatněných nároků

Ad 4)

Vyřízeno 104 s výsledkem nevyhověno.

